



N^o 44.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 31^{go} Października 1828. roku.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Sylwester Zukowski ze wsi Parwiec, Obwodu Kalwaryjskiego, spisowy, w tabelli lit: C. pod Nr. 1. zapisany, liczący lat 20. wzrostu stop 4. cali 22. strychów 2. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego; w dniu 28. z. m. r. b. niewiadomo dokąd zbiegł — Kommissya Woiewódzka przeto wzywa Władze Administracyjno - Policyjne, aby pomienionego zbiegłego w swych Gminach śledziły, a wysledzonego pod przyzwoitą strażą do Bióra Kommissarza Delegowanego do Obwodu Kalwaryjskiego odstawili.

Suwałki, dnia 18. Października 1828. r.

Nr. 42630. 4510.

Przes Musowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Jan Kemszt, spisowy, pod Nr. 45. kontrolli lit: C. w Gminie Bartnickiej, Obwodzie Kalwaryjskim zamieszczony, lat 20. mający, wzrostu stop 4. cali 19. strychów 3. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond, czoła miernego; w dniu 15. na 16. Września r. b. zbiegł; przeto Kommissya Woiewódzka wzywa Władze

Administracyjno - Policyjne, aby zbiegłego spisowego śledziły, a po ujęciu do Bióra Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego pod ścisłą strażą dostawiły.

Suwałki, dnia 20. Października 1828. r. Nr. 40505. 4295.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Walenty Grabowski, i Siemion Kiryanów za kradzież gwałtowną sądeni będąc, wydani na roboty Pawłowi Punałowskiemu z miasta Kalwaryi, z takowcy zbiegli, których rysopis jest następujący:

1. Walenty Grabowski urodzony we wsi Grochock, Pułtuskiego Obwodu, w Woiewodztwie Płockim, lat 24. mający, twarzy okrągłcy, oczu piwnych, nosa średniego, włosów na głowie blond, wzrostu średniego; odzież na nim skarbowa, następująca: mundur z sukna grubego samodziałowego, siwego, furażerka podobnie z sukna grubego tegoż koloru, ćwierć łokcia długa, w kaydanach zakuty, spodnie i koszula z płótna grubego.

2. Siemion Kiryanów, jest rodem z kraiu Rossyjskiego, wyznania Filipońskiego, lat 40. z górą mający, twarzy okrągłcy, nosa miernego, oczu niebieskich, włosów na głowie i brodzie rudawych, wzrostu dużego, ostatnie zamieszkanie we wsi Sztawanach, Obwodu Seyneńskiego, odzież na nim, w której zbiegł, tak iak pierwszego — wzywa przeto Władze Administracyjno - Policyjne, aby pomienionych zbiegłych śledziły, a ujętych pod ścisłą strażą do Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Kalwaryjskiego odstawiły.

Suwałki, dnia 18. Października 1828. r. Nr. 40838. 4358.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Podług doniesienia Kommissarza Delegowanego do Obwodu Kalwaryjskiego, Maciey Witkowski, popisowy, w tabelli lit: C. pod Nr. 225. zamieszczony, lat 22. mający, wzrostu strychów 4. cali 20. twarzy ściągłcy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, ze wsi Putryszek zbiegł; Kommissya Woiewodzka przeto wzywa Władze Administracyjno - Policyjne, aby pomienionego Macicia Witkowskiego w swych Gminach śledziły, i ujętego pod ścisłą strażą do Bióra Kommissarza Delegowanego do Obwodu Kalwaryjskiego odstawiły.

Suwałki, dnia 18. Października 1828. r. Nr. 42629. 4511.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W mieście Ludwinowie, w Obwodzie Kalwaryjskim, znalezioną została pieczęć Kommissarza Delegowanego do Obwodu Kalwaryjskiego, do laku, która temuż nigdy nie zginęła, i sprawiona od dawna, w Biórze jego znajduje się; wypada więc ztąd oczewisty wniosek, że przez kogoś w złym zamiarze przygotowaną została. Różnica pomiędzy Biórową, zwykle do pism używaną, a fałszywą znalezioną, łatwo dostrzeżoną być może z następującego opisu; pierwsza jest mała co większa od rubla Rossyjskiego, napis ma nad herbem w wierzchnim półkolu »Krolestwo Polskie« pod herbem w trzech prostych wierszach »Kommissarz Delegowany do Obwodu« a w półkolu dolnym »Kalwaryjskiego« Drugą zaś nad herbem mała co większa od pięciozłotówki polskiej, ma napis nad herbem w półkolu górnym »Krolestwo Polskie« pod herbem w

trzech prostych wierszach »Kommissarz Delegowany do« a w półkolu dolnym »Obwodu Kalwaryjskiego«

Kommissya Woiewodzka ostrzegając o tem Urzęda Administracyjno - Policyjne, poleca im, aby na pisma pieczęcią zfałszowaną opatrzone, tudzież na posiadających takowe pilną dały bacność, i dostrzeżonych odsyłały do sądowny indagacyi.

Suwałki, dnia 18. Października 1828. r. Nr. 41888. 4388.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podając do wiadomości publiczney, iż w mieście Sapieżyszkach, przez Urząd Leśny Pilwiski, wspólnie w Burmistrzem miasta Pilwiszek, na rzece miemnie przytrzymane zostało drzewo rozmaitych długości i grubości w następujących gatunkach:

1. Sosnowego w okrągłakach sztuk 61.
2. Dylów sosnowych pitowanych sztuk 23.
3. Palów sosnowych okrągłych sztuk 11.
4. Baryerów malowanych sztuk 2.
5. Olszowego w okrągłakach sztuk 6.
6. Swierkowego w okrągłaku sztuka 1.
7. Maszt sosnowy od statku 1.
8. Belków od zniszonego mostu sztuk 2. — Razem sztuk 107.

Gdy zaś właściciele tego drzewa wiadomi nie są, wzywa ich przeto Kommissya Woiewodzka, aby po takowe z dowodami własność usprawiedliwiającemu, do Kommissarza Delegowanego do Obwodu Maryampolskiego zgłosili się.

Suwałki, dnia 24. Października 1828. r. Nr. 38562. 4429.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przesyłać listę imienną zbiegłych popisowych z Gminy Sereyskiej, Obwodu Seyneńskiego, Kommissya Woiewodzka wzywa Władze Administracyjno - Policyjne, aby ukrywających się iak najsściśley śledziły, a po ujęciu pod ścisłą strażą do Bióra Kommissarza Delegowanego do Obwodu Seyneńskiego odstawiły.

Suwałki, dnia 17. Października 1828. r. Nr. 40443. 4285.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jlny *Tomicki*.

LISTA IMIENNA.

1. Kazimierz Andrulanis, katolik, ma lat 24. rodem z wsi Dominiszek, Obwodu Seyneńskiego, wzrostu stop 4. cali 5. strychów 6. twarzy okrągłcy, oczu siwych, nosa zadartego, włosów blond, czoła wysokiego, zbiegł dnia 3. Września 1828. r.

2. Piotr Piotrowski, katolik, ma lat 25. rodem z wsi Newagiele, Obwodu Seyneńskiego, wzrostu stop 4. cali 8. strychów 6. twarzy mały, oczu piwnych, nosa zadartego, włosów ciemnych, czoła niskiego, zbiegł dnia 12. Września 1828. r.

3. Konstanty Łabecki, katolik, ma lat 25. rodem z wsi Gierdaszów, Obwodu Seyneńskiego, wzrostu stop 4. cali 7. strychów 7. twarzy ściągłcy, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego, zbiegł dnia 13. Września 1828. r.

4. Augustyn Sołtan, katolik, ma lat 24. rodem z wsi Gurańce, Obwodu Seyneńskiego, wzrostu stop 4. cali 6. strychów 6. twarzy ściągłcy, oczu siwych, nosa zadartego, włosów blond, czoła wysokiego, zbiegł dnia 9. Września 1828. r.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Rozporządzenie Kommissyi Rządowcy Przychodów i Skarbu, względem exekwowania włościan dóbr Rządowych za czynsze Skarbowi od nich należne; w słowach następujących:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

Do

Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.

Extrakty Kassowe, które Kommissya Woiewódzka w zwykły kolei po upływie każdego miesiąca Kommissyi Rządowej przesyłała, przedstawiały, i ciągle przedstawiają nayniekorzystniejszy obraz wpływów należności od kolonistów i włościan w dobrach Rządowych osiadłych, Skarbowi przypadających.

Pomnażające się co raz bardziej w zastraszający progressi zaległości na tych osadnikach, nie mogą podawać innego mniemania, iak tylko, że do okazujący się niemożności tych osadników w punktualnym uiszczeniu się Skarbowi z tego, co od nich przypada, staie się powodem opuszczanie się ich w gospodarstwie, a to przez próżniactwo, do którego większa część włościan skłoną spostrzegać się daie.

Nadto: wzrastania co raz większy na tych osadnikach zaległości, nie mało się przyczynia nie sprężysta ekukcyja, którą Kommissya Woiewódzka nie tak popiera, iak tego dobro Skarbu wymaga.

Ten ostatni przypadek nietylko staie się powodem do opuszczania się w gospodarstwie, i do próżniactwa pobłażanemu osadnikowi, naraża Skarb na stratę jego należności na dłużącym się w opłacie zaległty, ale nadto iest gorszącym przykładem dla tych osadników, którzy przy swy pracowitości i rzadności, staraia się dotąd z tego co od nich należy, punktualnie uiszczać Skarbowi.

Tak niekorzystne rezultata dla Skarbu w przeszłości, nie mogły bydz obojętne mi dla Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, i z tego powodu postanowiła ona postarać się o upoważnienie od Rady Administracyney Królestwa, do przedsięwzięcia środków, któreby tak wzrastającemu co raz bardziej złemu na przyszłość zapobiedz, i punktualniczy wpływ należności Skarbowych zapewnić mogły.

Przesyłaiać więc Kommissyi Woiewódzkiej w załączony kopii Postanowienie Rady Administracyney, pod datą 22. Listopada r. z. za Nr. 27,721. w tym celu wydane, następnie Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu wskazuje Kommissyi Woiewódzkiej sposoby do ekukcyi, za pomocą których powinny bydz pod odpowiedzialnością Kommissyi Woiewódzkiej, odzyskane zaległości z lat upłynionych, a mianowicie pro 18²²/₈. iak niemnię podług których mają bydz odzyskiwane należności za rok bieżący 18²³/₈. i na przyszłość.

W tym celu wydaie się Kommissyi Woiewódzkiej następujące ogólne rozporządzenie:

A. Co do exekwowania zaległości z lat 18²²/₈.

1. Ponieważ iuz teraz niepodobiestwem iest żadać, aby zadłużony osadnik obok całkowitego uiszczenia się Skarbowi za należność bieżącego roku, był w stanie zapłacić wykazującą się na nim zaległość z lat upłynionych; przeto Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu chcąc podać sposobność uiszczenia się zadłużonemu osadnikowi bez uciążenia, (w miarę iak z swy zamożności na utrzymanie nadal przy osadzie, zasługiwac będzie) dozwala takiemu osadnikowi okazującą się na nim zaległość uiszczyć w następującym sposobie:

a. Osadnik, którenby zalegał w opłacie z lat 18²²/₈. do wysokości półrocznego czynszu dochodzący, obowiązany będzie zapłacić tę zaległość koniecznie w ciągu roku 18²³/₈. w dwóch równych ratach, a mianowicie pierwszą w czasie do 1. Grudnia r. b. drugą w czasie do ostatniego Maia 1829.

b. Osadnik którenby zalegał w opłacie z lat 18²²/₈. do wysokości całorocznego czynszu, obowiązany będzie tę zaległość zapłacić w ciągu lat dwóch, ratami iak ad a.

c. Osadnik, którenby zalegał w opłacie do wysokości półtorarocznego czynszu, obowiązany zapłacić tę zaległość w ciągu trzech lat, ratami iak ad a.

d. Osadnik, którenby zalegał w opłacie do wysokości dwuletniego czynszu, obowiązany zapłacić tę zaległość w ciągu lat czterech, ratami iak ad a.

e. Osadnik, którenby zalegał w opłacie półtrzecia-rocznego czynszu, obowiązany zapłacić tę zaległość w ciągu lat pięciu, ratami iak ad a.

f. Osadnik, którenby zalegał w opłacie z lat 18²²/₈. do wysokości trzyletniego czynszu, obowiązany zapłacić tę zaległość w ciągu lat sześciu, ratami iak ad a.

Obok zaś tego należność czynszu za rok bieżący całkowicie powinna bydz ściągnięta.

2. Osadnik, którenby w opłacie przypadającego od niego Skarbowi czynszu za lata 18²²/₈. zalegał więcej iak do wysokości trzyletniego czynszu, ten jeżeliby przewyżki nad wysokość długu trzyletniemu czynszowi wyrównywaiącego, zaraz nie zapłacił, iako nie kwalifikujący się do dalszego cierpienia na osadzie, bezzwłocznie exmitowany bydz powinien, do czego sposób postępowania niżej będzie przepisany.

B. Co do exekwowania czynszów od osadników za lata bieżące od 1. Czerwca 1828. r.

3. Należne czynsze Skarbowi od osadników, w każdym roku pod odpowiedzialnością Kommissyi Woiewódzkiej i Kommissarzów Obwodowych, w zupełności ściągnięte bydz powinny, a to środkami ekukcyi, które się następnie przepisują:

C. Co do środków ekukcyi.

4. Środki ekukcyi oznaczają się inne dla osadników do 1. Czerwca 1828. r. nie zadłużonych, a inne dla osadników, którzy a lat 18²²/₈. dłużniemi się bydz okazali, a to stósownie do Reskryptu Namiestnika Królewskiego daty 13. Czerwca 1826. r. za Nr. 14,921. i Postanowienia Rady Administracyney Królestwa, daty 22. Listopada 1827. r. wyży w kopii komunikującego się, i tak:

I. Co do środków ekukcyynych przeciwko osadnikom z lat 18²²/₈. nie zadłużonym.

5. Skoro osadnicy z lat 18²²/₈. nie zadłużeni, przypadający od nich raty czynszu za rok bieżący w przeznaczonym do tego miesiącu w zupełności do Kassy nie zapłacą, zaraz w dniu 1. następnego po terminowym miesiącu Kassa obowiązana iest pod odpowiedzialnością przestać delatę niewypłatnych osadników Kommissarzowi Obwodowemu, którego następnie powinnością będzie pod odpowiedzialnością, w przeciągu 24. godzin wysłać do zadłużonych ekukcyą wojskową, a to w takię ilości żołnierzy, iaką w miarę zaległości do respective wsi wysłać wypadnie. Wystani na ekukcyą żołnierze, w respective wsiach tylko tych osadników ciężyć powinni, którzy iako niewypłatni, na delacie przez Kasse będą wymienieni, dla czego na paletach ekukcyynych Kommissarz Obwodowy wyrażać iest obowiązany nazwiska niewypłatnych osadników.

6. Po upływie dni 14. do ekukcyi pierwszego stopnia przeznaczonych, Kassa obowiązana iest zaraz w dniu 15. przestać Kommissarzowi Obwodowemu drugą delatę niewypłatnych po tę datę osadników, do których Kommissarz Obwodowy w przeciągu 24. godzin powinien wysłać Sekwestratora, w kopii delaty Kassowej zaopatrzonego.

7. Wystani do popierania dalszey ekukcyi Sekwestrator, obowiązany iest przed wszystkim udać się do sprawującego Urząd Ekonomiczny, lub Wóyta Gminy, (gdzie pierwszy nie exystuie) w Ekonomii lub Gminie, do których osadnicy ekukwowani bydz mający, należą.

Za przybyciem zaś Sekwestratora, i okazaniem sprawującemu Urząd Ekonomiczny lub Wóyta Gminy delaty i upoważnienia Kommissarza Obwodowego do przedsięwzięcia kroków sekwestracynych przeciw zadłużonym, sprawujący Urząd Ekonomiczny lub Wóyta Gminy, obowiązany iest bez najmniejszey zwłoki czasu udać się z Se-

kwestratorem do mieszkań zadłużonych osadników. Tam przybywszy, i przybrawszy do asystencyi Sołtysa miejscowego, (w przypadku zaś, gdyby i Sołtys miał być exekwowany, tedy innego wypłatnego gospodarza,) obowiązani są zrewidować całą zamożność zadłużonego osadnika, poczem z znalezionych ruchomości lub inwentarzy zbytkowych, to jest tych, bez których gospodarstwo gruntowe téj osady prowadzone być może, przy spisaniu protokołu, tyle ma być zajęte, ile podług oznaczonego przez przybrać się winnych biegłych szacunku tych rzeczy, na pokrycie poszukiwaney należności Skarbowey, i kosztów exekucyjnych potrzeba się tego okaże.

8. Obserwacya zajętych rzeczy, powinna być powierzona miejscowemu Sołtysowi, a w razie gdyby i ten do exekwowanych należał, nie zadłużonemu innemu osadnikowi, a to wszystkich zajętych rzeczy w téj wsi. — Przy powierzeniu téj obserwacyi nad zajęciemi rzeczami, powinien być obserwatorowi zostawiony drugi exemplarz protokołu zajęcia, z informacją: że obowiązkiem jest obserwatora pod odpowiedzialnością pilnować, aby nie z zajętych rzeczy z gruntu uprowadzonym nie było; że na wypadek, gdyby przed wzięciem tych rzeczy z gruntu do sprzedaży, chciał one zająć komornik w drodze exekucyi Sądowcy na satysfakcyą należności prywatney, aby obserwator pokazał mu znajdujący się w jego rękach protokół, i zażądał od Komornika zapisania na nim widymaty, a postąpienie to znaczyć będzie opozycyą prawem dozwoloną, i wstrzymującą przedsiębrać się mogące kroki exekucyjne przez Komornika na zajętych już rzeczach w drodze exekucyi administracyyney.

9. Uskuteczniejszy w powyższy sposób zajęcie ruchomości i inwentarzów zbytkowych u zadłużonych osadników jednéj wsi, następnie Sekwestrator w asystencyi sprawującego Urząd Ekonomiczny lub Wójta Gminy, dopełni w tym samym sposobie zajęcia u zadłużonych osadników we wszystkich innych wsiach, w obrębie téj Ekonomii czyli Klucza położonych.

10. Po skutecznioném zajęciu Sekwestrator obowiązany jest zapowiedzieć każdemu exekwowanemu osadnikowi, że jeżeli w przeciągu dni 8. poszukiwaney na nim należności, i narosłych już dotąd kosztów exekucyjnych nie zapłaci, i kwitem przed nim, (Sekwestratorem) nie usprawiedliwi się, wtedy zajęte ruchomości na sprzedaż będą wystawione.

11. Gdyby przy zrewidowaniu zamożności exekwowanego osadnika, okazało się, iż ten prócz inwentarza i sprzętów do prowadzenia rolnego gospodarstwa potrzebnych, nie nadto więcej nie posiadał, i gdyby zamożność jego była tak mała, że osadnik ten poszukiwaney na nim należności, obok punktualnego uiszczania bieżących czynszów, w połowie gotowym groszem, a w połowie robocizną, (jak to niżej będzie przepisano,) zaspokoić nie był w stanie; w takim przypadku Sekwestrator urządziwszy nad znalezionemi rzeczami w sposób punktem 8. wskazany obserwacyą, wezwie sprawującego Urząd Ekonomiczny lub Wójta Gminy, aby tak niezamożnego osadnika przedstawił Komisji Woiewódzkiej do exmissyi, a to bezzwłocznie. Jakoż Urząd Ekonomiczny lub Wójt Gminy obowiązany jest pod odpowiedzialnością natychmiast przedstawienie w tym przedmiocie do Komisji Woiewódzkiej uczynić. Tymczasem zaś zaprowadzona nad majątkiem zadłużonego obserwacya, pozostanie tak długo, dopóki Komisya Woiewódzka osadą tą w inny sposób nie zarządzi. — O postępowaniu przy exmissyi zadłużonych osadników, powie się niżej.

12. Gdy tym sposobem zajęcie zbytkowych ruchomości i inwentarzów zadłużonym właścicielom w całej Ekonomii dopełnioném zostanie, następnie Sekwestrator po upływie 8. dni, rachując od daty dopełnionego zajęcia, przystąpi podług kolei przy zajęciu zachowaney, do sprzedaży zajętych rzeczy, a to tym wszystkim osadnikom, którzyby do tego czasu nie usprawiedliwili się przed nim kwitami, że zaległość na nich poszukiwaną, i narosłe dotąd koszty exekucyjne opłacili.

13. Sprzedaż zajętych rzeczy nie może być inaczej dokonana, jak tylko przez publiczną licytacyą, nie gdzieindziej, jak tylko w najbliższém mieście, gdzie się targi publicznie odbywają, i nie w innym dniu, jak tylko targowym.

Q dniu i miejscu dokonać się mającý sprzedaż, powinni być przez Sołtysa miejscowego zawiadomieni exekwowani osadnicy, a nadto dokonaniu sprzedaży Sołtys miejscowy atentować, i protokół licytacyynny podpisać powinien.

14. Na tydzień ieden przed dokonaniem się mającą sprzedażą zajętych rzeczy, a mianowicie w dniu Niedzielnym lub świątecznym, powinna być ogłoszona wiadomość z ambon po kościołach najbliższych parafii, tudzież na ostatnim targu w mieście, w którym sprzedaż będzie dokonana. Obowiązkiem więc jest Sekwestratora o ogłoszenie téj wiadomości kogo wypada, wezwać, i że się temu zadosyć stało, dowody do akt exekucyjnych sćiągnąć.

15. Dostarczenie zajętych rzeczy do miejsca sprzedaży, uskutecznić powinni sami właściciele tych rzeczy; w razie zaś, gdyby to uskutecznić nie chcieli, lub nie byli w możności, Sekwestrator na koszt exekwowanych wynajmie fórmankę.

16. Przed rozpoczęciem się licytacyi, w tym samym dniu, (ma się rozumieć zawsze nie w innym, jak tylko targowym,) obowiązany Sekwestrator postarać się o ogłoszenie przez sługę mieyskiego przy głosie bębna po wszystkich ulicach miasta, że się będzie odbywała w tém mieście sprzedaż zajętych rzeczy, a to począwszy od godziny, którą za najstósowniejszą do rozpoczęcia sprzedaży, w miarę zebraney publiczności, oznaczyć wypada.

17. Przy dokonywaniu sprzedaży, ma być zachowany ten porządek, jaki był prowadzony przy zajęciu tych rzeczy, to jest: że naprzód mają być sprzedane wszystkie rzeczy iednego właściciela, a następnie innych; iakoż w takim porządku i protokół licytacyynny powinien być pisany. Samo się zaś przez się rozumie, iż gdyby na pierwszym terminie zaszła niemożność sprzedania wszystkich rzeczy, tedy Sekwestrator zabezpieczywszy takowe, przerwana tym sposobem sprzedaż ukończy w nayszybszym następnym dniu targowym.

18. Po dokonaniu sprzedaży wszystkich rzeczy, obowiązany jest Sekwestrator sporządzić specyfikacyą zebraney gotowizny, a to imicunnie respective zasekwestrowanych właścicieli, i stósownie do protokołu licytacyynnego. Nadto, sporządzić powinien wykaz kosztów przy téj exekucyi wynikłych — ażeby zaś zebrana po dokonaniu każdéj sprzedaży gotowizna, nie była narażona na niebezpieczeństwo, obowiązkiem jest Sekwestratora po dokonaniu każdéj szczególnéj sprzedaży, zebraną gotowiznę, wraz z uformowanemi jak wyżej aktami exekucyynemi, natychmiast do Bióra Kommissarza Obwodowego odesłać, którego powinnością będzie otrzymawszy taką od Sekwestratora expedycyą, akta w swém Biórze zachować, a pieniądze do tymczasowego depozytu Kasy Obwodowéj zaraz oddać, gdzie w tym stanie tak długo pozostaną, dopóki Sekwestrator w całym powierzonym mu obrębie exekucyi nie ukończy, i do Bióra Kommissarza Obwodowego nie powróci.

19. Ponieważ pomiędzy kosztami exekucyynemi, największą stanowią rubrykę dycty Sekwestratorowi należące się, przeto Sekwestrator do wykazu tego powinien zaraz załączyć ich likwidacyą. Likwidacya ta powinna być usprawiedliwiona Dziennikiem czynności Sekwestratora, któren w ciągu swych działań exekucyynych od dnia wyjazdu z miasta Obwodowego, aż do zupełnego ukończenia exekucyi, i powrotu do Stolicy Obwodu, punktualnie zapisywać jest obowiązany, i któren z ciągu czynności po wsiach, przez miejscowy Urząd Ekonomiczny, lub Wójta Gminy, z ciągu zaś czynności w czasie dokonywaney sprzedaży w mieście, przez miejscowego Burmistrza powinien być poświadczony.

20. Przez czas czynności eksekucyjnej, Sekwestratorowi przeznacza się dyety dziennie po Złt. 9. wyraźnie Złotych polskich dziewięć, a to włącznie kosztów formanki i żywności, i oprócz tego Sekwestrator nie więcej od exekwowanych wymagać niemi prawa.

21. Zastrzega się wyraźnie, że Sekwestrator powinien być tylko wynagradzany za całą czynność eksekucyjną w obrębie Ekonomii lub Klucza dokonaną, dla czego też na fundusz opłacenia kosztów eksekucyjnych wszyscy exekwowani osadnicy (zadłużeni) składają się, a to w proporcji wysokości exekwowanej na każdym należności, z kąd wypływa potrzeba zachowania następującego porządku:

22. Jak tylko Sekwestrator ukończy zupełnie eksekucję w obrębie mu do tego powierzonym, powinien powrócić do Bióra Kommissarza Obwodowego — po czym Kommissarz Obwodowy na fundamencie akt eksekucyjnych, od Sekwestratora odebranych, zrobi obrachunek wynikłych w ciągu całej eksekucji kosztów, sporządzi rozkład ich na respective exekwowanych kontrybuentów, w szczególności na każdego w proporcji poszukiwanego na nim długu, i takowe komu wypadnie zapłaciwszy z gotowizny w depozycie będącący, odebrane na to kwity do akt eksekucyjnych złoży.

Z reszty zaś wyexekwowanej, i w depozycie będącący gotowizny, a mianowicie z funduszów w szczególności każdego dłużnika, ma być zapreceptowane w Kassie Obwodowej ra rachunek zaległości, iaka na respective dłużniku jest wykazywana, a to o tyle, o ile do zaspokoienia całkowitego wykazywaney należności potrzeba się okaże. To zaś, coby jeszcze z funduszu którego w szczególności dłużnika po zaspokoieniu całkowitego długu, mogło pozostać, za protokólnym pokwitowaniem ma być zwrócone każdemu dłużnikowi — protokół zaś pokwitowania, iako dowód złożyć należy do akt eksekucyjnych.

23. Ponieważ w Kassach Obwodowych podług trwającego dotąd porządku Księgi kwitaryuszowe na preceptę czynszów z dóbr Rządowych, nie są uregulowane na respective kontrybuentów szczegółowych, lecz tylko ogólnie na całe wsie, i tak założonym kwitaryuszom służą tylko za podstawę rejestra bierze szczegółowych kontrybuentów, i ponieważ przy trwającym takim porządku może się zdarzyć przypadek, że Kassa Obwodowa pomimo że z téj wsi całkowita należność nie została zaspokoiona, kwit z ksiąg wycięta, i téj wsi wydała, a to dla tego, że część kontrybuentów z téj wsi przypadająca od nich za tę ratę należność zapłaciła; dla czego w takim zdarzeniu Kassa nie byłaby w stanie w formie przepisanej z przeniesioney z tymczasowego depozytu na aktualną preceptę kwoty pokwitować; aby więc ułatwienie formalnie rzeczy nie doznało żadney zawady, Kommissarz Obwodowy nakaże Sołtysom takich wsi, stawić się w Kassie z kwitami, na których część zapłaconey z téj wsi należności została pokwitowaną. Poczém Kassa na okazanych iey kwitach, stosownie do trwającego porządku, na zapreceptowane z eksekucyi zebrane kwoty inclusive kar eksekucyjnych, dodatkowe pokwitowanie zapisze — nadto:

24. Obok tego, Kommissarz Obwodowy obowiązany jest każdemu Sołtysowi exekwowanej wsi doręczyć wykaz na fundamencie akt eksekucyjnych przez Sekwestratora sporządzony, a przez niego (Kommissarza Obwodowego) za rzetelność poświadczony, z wyrażeniem w nim:

- a. co i komu w drodze przedsięwziętęj eksekucyi było zajęte?
- b. wiele po sprzedaniu zajętych rzeczy respective zadłużonego kontrybuenta zebrano gotowizny?
- c. wiele z tego obrocono na koszt eksekucyjny, a wiele na zaspokoienie należności Skarbowey? a nakoniec
- d. wiele zwraca się wyexekwowanemu kontrybuentowi?

Sołtys zaś przybywszy do wsi, powinien taki wykaz okazać wyexekwowanym kontrybuentom. (Dokończenie w następnym Numerze.)

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Nru 44.

SUWALKI, dnia 31. Października 1828. roku.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wydany pod dniem 23. Września r. b. za Nr. 3777. Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, ostrzegający, iż wszelkie budowle, bez upoważnienia Rządu wystawione, bez wynagrodzenia Dzierżawcom dóbr Rządowych kosztów i materiałów pozostaną, w słowach:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

Do

Kommissyi Województwa Augustowskiego.

Pod dniem 2. Października 1823 r. ad Nr. 26714. wydanym wprawdzie zostało rozporządzenie, aby Budowniczy Kommissyi Wojewódzkiej, bez pozwolenia zwierzchnięj swęj Władzy, nie wazyli się na samo wezwanie dzierżawców,

albo nowe anszłagi budowli robić, lub protokoły odbiercze postawionych bez upoważnienia sporządzać —

a razem polecane było, aby Kommissya Wojezdka ostrzegła wszystkich Naddzierżawców lub Dzierżawców, że Rząd nie będzie wynagradzał żadnych budowli bez jego wiedzy i zezwolenia postawionych.

W punkcie 3. Instrukcyi Budowlowey z d. 11. Lutego 1826. r. Nr. 2864. tudzież w punkcie 10. Instrukcyi do obrachowania Dzierżawców dóbr Rządowych, pod dniem 26. Kwietnia 1826. r. Nr. 21324. wydaney, rozporządzenie powyższe i wszelkie inne przepisy tyczące się budowli w dobrach Rządowych, ponowione zostały — a przytém włożono na Kommissyę Wojezdka obowiązek, aby pod własną odpowiedzialnością czuwała, iżby Skarb publiczny nie był narażonym na znaczne wydatki, i nie czyniła nadaremnych nakładów na budowle. Doświadczenia atoli, z lat upłynionych wykazały, że rozporządzenie wyżej powołane, wcale zachowanemu nie było. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, iak dawnięj, tak i teraz ciągle zarzucaną bywa przedstawieniami Dzierżawców przez Kommissyę Wojezdka popieranemi, o przyjęcie tego rodzaju budowli, i wynagrodzenie kosztów na takowe wyłożonych; i lubo przy terażniejszém obrachowaniu Dzierżawców dóbr Rządowych, mianowicie z lat 1812. z uwagi, że w tych latach dla braku funduszów, niedozwolono stawiać nowych budowli w dobrach Rządowych; Kommissya Rządowa przy budowlach w tych latach bez wiedzy Rządu wystawionych, mianowicie tych, które się okazały do gospodarstwa konieczne, wynagradza drzewo, materiały na gruncie

znajdujące się, tudzież za koszt na rzemieślników wyłożone; lecz to nie może się rozciągać na lata bieżące, w których o ile konieczna potrzeba się okaże, i jest usprawiedliwioną, potrzebne fundusze na wystawienie nowych, lub w reperacyą starych nie są odmawiane.

Dla zapobieżenia przeto coraz bardziéj wzrastającemu nadużyciu przedstawiania w dobrach Rządowych budowli bez upoważnienia Władzy Ekonomicznej, postanowiła Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu na przyszłość wszelkie budowle, iakieby od daty ogłoszenia niniejszego Reskryptu Dzierżawcy dóbr Rządowych bez upoważnienia Rządu wystawili, zupełnie uchylać — aby zaś Dzierżawcy z tego powodu żadnych nie czynili reklamacy, Kommissya Woiewódzka obowiązana jest:

a. Rozporządzenie na początku powołane, przez Dziennik Woiewódzki ogłosić, i zawiadomić wszystkich Dzierżawców o powyższej decyzji.

b. Zapowiedzieć tymże Dzierżawcom, że jeżeli będą odtąd stawiać budowle bez wiedzy Rządu, te im pod żadnym względem, chociażby dla gruntu użyteczne były, przyjęte i zaborifikowane nie zostaną — materiał nawet drzewny, o wydanie którego bezpłatnie z lasów Rządowych poprzednio nie zgłoszą się do Kommissyi Woiewódzkiej, lub nie udowodnią, iż w razie zgłoszenia się ten im wydanym być niemógł, lecz takowy bez upoważnienia zakupią samowolnie w lasach prywatnych, zwróconym in natura, tém bardziéj zaś bonifikacya zań udzielona nie będzie, chociażby kontrakt dzierżawny nadawał do takowey prawo.

c. Wszystkim Budowniczym w jéy Woiewództwie nakazać, aby ściśle do rozporządzenia ad a. wspomnianego, na przyszłość stósowali się, gdyż na przypadek dostrzeżenia, iż który z nich w brew takowemu postąpił, taki w ówczas, iako przepisów Rządowych nie zachowujący, i w obowiązkach mu powierzonych wykraczający, ze służby oddalonym będzie.

Nakoniec, Kommissyi Woiewódzkiej zapowiada Kommissya Rządowa, aby pretensya Dzierżawców dóbr Rządowych za budowle, któreby po ogłoszeniu niniejszego rozporządzenia, bez upoważnienia Rządu postavili, do decyzji Jéy nie przedstawiała, ponieważ te nietylko na koszt Kommissyi Woiewódzkiej bez decyzji zwracane będą, ale nadto karze porządkowey Kommissya Woiewódzka ulegnie — słowem, zakazuje się Kommissyi Woiewódzkiej, aby nawet nie ważyła się zarządzać odbioru tego rodzaju budowli, gdyż tym sposobem otwiera się iedynie droga Dzierżawcom do dłużenia się Skarbowi, a następnie do zasłaniania się pretensyami za budowle, o iakich jest mowa.

Na dowód, że Reskrypt ten zaraz po odejściu do Kommissyi Woiewódzkiej, ogłoszonym został, ma Kommissya Woiewódzka natychmiast, a najdalej za dni 8. exemplarz ieden Dziennika Woiewódzkiego, a potem z dwóch następnych ogłoszeń do akt Kommissyi Rządowey Przychodów i Skar-

bu nadesłać; na usprawiedliwienie zaś, że każdy respective Naddzierżawca i Dzierżawca otrzymał exemplarz takowego Dziennika Woiewódzkiego, winna Kommissya Woiewódzka szczegółowe recepty przez Kommissarzy Obwodowych ściagnąć, i do akt swych złożyć.

w Warszawie, dnia 23. Września 1828. r.

Z polecenia Ministra Prezydującego, Radzca Stanu Dyrektor Jlny
(podpisano) A. BROCKI.

Naczelnik Wydziału (podpisano) Gniazdowski.

Naczelnik Rachuby (podpisano) Solecki.

podać do publicznej wiadomości, celem ścisłego doń stósowania się.

Suwałki, dnia 16. Października 1828. r. Nr. 6938. 4942.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia interessowanych, iż kwity na wszelką opłatę do kass Urzędów Leśnych wpływającą, oraz assygnacye na przedmioty zakupione, przez też Urzędy Leśne interessantom wydawane, mają być drukowane, z księgi sznurowey wycinane, tak nazwaney Kwitaryuszem, i mają być opatrzonemi podpisem Nadleśniczego, i inne kwity i assygnacye wydawane przez Nadleśniczych intermalnie, za żaden dowód opłaty uważanemi nie będą, i składający takowe, bez żadnego tłumaczenia się, do opłaty powtórney pociągnięty zostanic. Obwieszczenie to Wóyci Gmin mieszkańcom ogłoszą, i dowody ogłoszenia Kommissarzom Delegowanym przesła.

Suwałki, dnia 8. Października 1828. r.

Nr. 43868. 31206.

Prezes Mostowski

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na skutek odczwy Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego z dnia 29. Września r. b. Nr. 42361. 18867. komunikując wykaz debentów kar sądowych i Policynnych, oraz kosztów alimentacyynnych, z miycsa terażniejszego pobytu niewiadomych; wzywa Kommissya Woiewódzka Wóytów Gmin, zaś Prezydentowi miasta Woiewódzkiego Suwałk i Burmistrzom miast poleca, ażeby w obrębie urzędu swego ściśle śledztwo debentów wykazem objętych, celem pozyskania należności skarbowey, dopełnili, i o tém co się okaże z dopełnionego śledztwa, respective przetożoną Władzę uwiadomili; czego dopilnowanie Kommissarzom Delegowanym de Obwodów polecając, rapport w tym względzie Kommissya Woiewódzka sobie zastrzega.

Suwałki, dnia 18. Października 1828. r.

Nr. 42636. 30382.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

WYKAZ DEBENTÓW.

1. Elzbieta Lityńska, ostatnio zamieszkała w Mikołajowicach, debentka Złtp. 40.
2. Jan Kuras, ostatnio zamieszkały w Kościelnym, debent Złt. 40.
3. Franciszek Szklarczyk, ostatnio zamieszkały w Krzepicach, debent Złt. 15.
4. Jan Morawski, ostatnio zamieszkały w Małoszewku, debent Złt. 12.
5. Michał Goński, ostatnio zamieszkały w Słupcy, debent Złt. 30.
6. Franciszek Urbański, ostatnio zamieszkały w Dąbrowie, debent Złt. 40.
7. Stanisław Mierzejewski, ostatnio zamieszkały w Białéy, debent Złt. 50.

- 8. Stanisław Młynarczyk, ostatnio zamieszkały w Gosławicach, Złt. 15.
- 9. Gottfrid Szwincer, ostatnio zamieszkały w Krzymawie, Złt. 15.
- 10. Felix Wesołowski, dito dito Złt. 15.
- 11. Krystyan Hropagel, ostatnio zamieszkały w Koninie, Złt. 30.
- 12. Józef Nowicki, ostatnio zamieszkały w Napruszewie, Złt. 15.
- 13. Jan Bildau, ostatnio zamieszkały w Kaźmierzu, Złt. 15.
- 14. Józef Markowski, ostatnio zamieszkały w Słupcy, Złt. 15.
- 15. Józef Zafewski, ostatnio zamieszkały w Pyzdrach, Złt. 15.
- 16. Franciszek Meldno, ostatnio zamieszkały w Pyzdrach, Złt. 10.
- 17. Krzysztof Boch, ostatnio zamieszkały w Koninie, Złt. 5.
- 18. Roznowski, ostatnio zamieszkały w Woli pod Słupcą, Złt. 60.
- 19. Krzysztof Tyc, ostatnio zamieszkały w Kole, Złt. 15.
- 20. Szymon Maiewski, ostatnio zamieszkały w Rallewie, Złt. 10.
- 21. Stefan Grabowski, ostatnio zamieszkały w Paniewie, Złt. 30.
- 22. Dawid Dresler, ostatnio zamieszkały w Błaszczach, Złt. 4.
- 23. Frydrych Jakowicz, ostatnio zamieszkały w Błaszczach, Złt. 6.
- 24. Jan Kaźmierz Naynan, ostatnio zamieszkały w Niechmierowie, Złt. 40.
- 25. Piotr Boguwiecki, ostatnio zamieszkały w Domaniewiczach, Złt. 60.
- 26. Mikołaj Kościelny, ostatnio zamieszkały w Piotrkowie, Złt. 15.
- 27. Walek Lewi, ostatnio zamieszkały w Kleczewie, Złt. 300.
- 28. Antoni Woyciechowski, ostatnio zamieszkały w Golenic, Złt. 30.
- 29. Samuel Vievog, ostatnio zamieszkały w Opatówku, Złt. 40.
- 30. Walenty Wilczyński, ostatnio zamieszkały w Kowalach pańskich, Złt. 60.
- 31. dito dito dito dito Złt. 60.
- 32. Jan Bartliński, ostatnio zamieszkały w Krzepicach, Złt. 10.
- 33. Konstanty Swierczyński, ostatnio zamieszkały w Wieluniu, Złt. 16.
- 34. Kasper Forspan, ostatnio zamieszkały w Praszce, Złt. 30.
- 35. Konstanty Siweczyński, ostatnio zamieszkały w Galianpolu, Złt. 30.
- 36. Leon Komornicki, dito dito w Żurawiu, Złt. 10.
- 37. Józef Siedlaczek, dito dito w Częstochowie, Złt. 10.
- 38. Kaźmierz i Maryana Krzemińscy, ostatnio zamieszkały w Krzepicach, Złt. 15.
- 39. dito dito dito dito Złt. 30.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutku odczwy Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 16. Września r. b. Nr. 58848. 32063. wzywa Kommissya Woiewódzka Wóytów Gmin, zaś Prezydentowi miasta Woiewódzkiego Suwałk i Burmistrzom miast poleca, ażeby w obrębie urzędu swego Macieja Czarneckiego, dłużnika skarbowego, dawniey w wsi Krobi, Obwodzie Lipnowskim zamieszkałego, a z terażniejszego pobytu niewiadomego, ściśle śledzili, wysłedzonego wprost do Bióra Kommissyi Woiewództwa Płockiego przez transport dostawili, i o tém przełożoną Władzę, lub też o bezskuteczności śledztwa zawiadomili; dopilnowanie czego Kommissarzom do Obwodów Delegowanym polecając, rapport w czasie właściwym sobie w tym względzie zastrzega.

Suwałki, dnia 17. Października 1828. r.

Nr. 42639. 30384.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutku odczwy Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 31. Sierpnia r. b.

Nr. 41037. 22413. wzywa Kommissya Woiewódzka Wóytów Gmin, zaś Prezydentowi miasta Woiewódzkiego Suwałk i Burmistrzom miast poleca, ażeby śledztwo w obrębie urzędu swego Woyciecha Olszewskiego, debenta wpisu Złp. 6. dopełnili, celem pozyskania takowego od debenta, i o rezultacie, iaki nastąpi, respective przełożoną Władzę uwiadomili; czego dopilnowanie Kommissarzom do Obwodów Delegowanym polecając, rapport w tym względzie sobie Kommissya Woiewódzka zastrzega.

Suwałki, dnia 18. Października 1828. r.

40011. 28446.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny Tomicki.

Kommissarz Delegowany do Obwodu Kalwaryyskiego.

Podaje się do publiczney wiadomości, iż w dniu 8. na 9. b. m. i r. znalezione zostały w ogrodzie we wsi Gałodusi, w Gminie Bułhakowskiej, w Obwodzie tutejszym położony, dwie klacze, to jest: klacz kara bez żadney odmiany, lat 6. i kara z gwiazdą na łbie, na przednie nogi kuta, lat 5. obie rośliny mierny — kto by się takowych mienił bydź właścicielem, winien w przeciągu tygodni 4. od daty ogłoszenia, złożyć się do Kommissarza Obwodu Kalwaryyskiego, wraz z dowodami własność usprawiedliwiającemi; w przeciwnym bowiem razie, klacze wymienione, iako niecające właściciela, na rzecz Skarbu publicznego sprzedane zostaną.

w Kalwaryi, dnia 16. Października 1828. r.

Niesytko, Z.

Waraszkiewicz, Z. S.

**Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego
Wydział II.**

W skutek uczynioney do siebie przez Anszla Flatau i Bartłomieja Kotowskiego prośby, podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 20. Lutego 1829. roku, o godzinie 10. z rana, tu w Suwałkach, przed Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej, Micolawiczem, odbędzie się w téż Kancellaryi regulacya hypoteczna dwóch nieruchomości, a mianowicie: pierwszey przez Anszla Flatau posiadaney, pod Numerami księgi ludności 236. a Towarzystwa Ogniewego 228. drugiey zaś przez Bartłomieja Kotowskiego posiadaney, a pod Numerem księgi ludności i Towarzystwa Ogniewego 303. w mieście Suwałkach, Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie i Woiewództwie Augustowskim, przy ulicy Kowieńskiej przedmieście położonych. Ktokolwiek zatem mieć może prawo rzeczowe lub inne, pod jakimkolwiek względem nieruchomości tych dotyczące, osobiście, lub przez pełnomocnika, szczegolną i urzędową plenipotencyą upoważnionego, w terminie powyższym przed pomienionym Regentem stawić się powinien, jeżeli w prawach swoich prekludowanym bydź nie chce. — Ostrzega przytém Trybunał, iż do zatwierdzenia dzieła w mowie będących nieruchomości, dzień 28. Lutego 1829. roku zakreśla.

Działo się w Suwałkach, dnia 20. Października 1828. roku.

Prezes *Chwalibóg.*

Za Sekretarza *Antoni Kulwiec,* Arch:

Listy Gończe.

Nr. 42122 4456. Człowiek niewiadomego imienia i nazwiska, niemowa, rodem z wsi Chełma, Gminy Jangrota, Obwodu Olkuskiego, Woiewództwa Krakowskiego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, lat 28. liczący, katolik, wolny; o włóczęstwo obwiniony, a w transporcie z Wolbroma do Olkusza zbiegły.

Nr. 42124. 4458. Józef Drząszcz, spisowy, rodem z wsi Biskupie, Gminy Pilickiej, Woiewództwa Krakowskiego, mający lat dwadzieścia, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, włosów ciemnych, nosa miernego; w cza-

sie transportowania go w dniu 8. Sierpnia r. b. z stacyi Wodzisław zbiegły — obadwa mają być śledzeni, i w razie ujęcia do Kommissyi Wództwa Krakowskiego dostawieni.

Nr. 42125. 4459. Piotr Kowalski rodem z wsi Czyżowa, Obwodu i Woiewództwa Sandomierskiego będący, po wypełnieniu kary czteroletniego ciężkiego więzienia, wyrokiem Sądu Sprawiedliwości Karzący Woiewództw Krakowskiego i Sandomierskiego postanowioné, następnie na wolność puszczony, udać się miał na stałe mieszkanie do Gminy miasta Chęcin; gdy zaś podług raportu Kommissarza Obwodu Kieleckiego, w miejsce wskazane mu do zamieszkania nie przybył; ma być więc śledzony, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego dostawiony.

Nr. 43161. 4582. Jan Zurawski, włościanin, lat ma około 40. wzrostu miernego, włosów blond, na twarzy czerwony, znaków szczególnych żadnych nie ma; o kradzież obwiniony i zbiegły, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Nr. 43201. 4585. Anna Smolakowna lat 36. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, nosa miernego, ubrana po wieysku; obwiniona o włóczęgostwo, i z aresztu policyjnego miasta Radomia zbiegła, ma być śledzona, i w razie ujęcia do Kommissyi Wództwa Sandomierskiego dostawiona.

Nr. 43155. 4576. Spisowy Felix Krzyżanowski, markier, syn Jana i Ewy, lat ma 22. rodem z Warszawy, wzrostu stop 5. cali 8. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego, który będąc uznany za zdatnego do wojska, z Warszawy zbiegł; ma być przeto śledzony, i w razie ujęcia do Urzędu Muncypalnego miasta stołecznego Warszawy dostawiony.

Nr. 43152. 4579. Spisowy Jakób Neyfer, czeladnik krawiecki, syn Jakóba i Małgorzaty, lat ma 21. rodem z Obwodu Sochaczewskiego, wzrostu stop 5. cali 9. strychów 3. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła miernego, który będąc za zdatnego do służby wojskowej uznany, z Warszawy zbiegł; wyśledzony, do miejsca jak powyższy dostawionym być ma.

Nr. 43160. 4581. Jakób Zajączkowski, mieniący się być rodem ze Stabrowa, Powiatu i Obwodu Zamoyskiego, ostatnio razo przed półrokiem w Kosobudach zamieszkały, stanu wolnego, lat ma około 40. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, gładkiej, włosów czarnych, oczu siwych, zarastał na twarzy rudawo, ubrany w sukmanę czarną i siwą, umie robotę ciesielską — o współnictwo usiłowaney kradzieży poszlakowany, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Zamoyskiego dostawiony.

Nr. 42859. 4570. Błażej Ciupak rodem z wsi Godyszewa, Obwodu Zamoyskiego, twarzy pociągłej, oczu siwych, nosa rozdentego, włosów ciemnych, wzrostu średniego, znak szczególny pod prawem okiem od cięcia pałaszem ma kręse, bez munduru, w kaydanach — wyrokiem Sądu Kryminalnego Lubelskiego na karę więzienia ciężkiego lat 8. i miesięcy 4. skazany, z roboty publiczney zbiegł; ma być przeto śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policji Popr: Wydziału Zamoyskiego dostawiony.

Urząd Leśny Maryampol.

Skutkiem Reskryptu Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z daty 3. Września r. b. Nr. 5739. 4068. podaje się do wiadomości, iż w dniu 17. Listopada r. b. i następnym, w Biorze W. Kommissarza Obwodu Maryampolskiego, odbędzie się licytacja na sprzedaż drzewa użytkowego i opałowego różnego rodzaju, z odpadków przy strażach Leśnictwa tutejszego w części nad rzeką Szczupą położonych, osobno na każdy odpadek, lub na odpadki iednego obrębu.

Warunki, pod któremi sprzedaż rzeczona nastąpi, są znaczniejsze: iż przystępujący do licytacji, winien będzie złożyć wadium $\frac{1}{4}$ część summy, od której licytacja roz-

pocznie się, wynoszące; że wadia plus licytantów zatrzymane będą, a odstępującym od licytacji zwrócone zostaną; że licytacja zaczynać się będzie in plus od summy z ocenienia podług tary r. b. drzewa na każdym odpadku oszacowanego, wynikłéy. O innych zaś warunkach, jako też o ilości i gatunkach znajdującého się drzewa na odpadkach, w każdym czasie wiadomość powziąć można w posiadzie tutejszego Urzędu.

Przytém wzywa Urząd Leśny WW. Wójtów i Burmistrzów, oraz XX. Proboszczów, aby zwykłym sposobem powyższe obwieszczenie do wiadomości mieszkańcom podać, i dowody publikaty przed terminem licytacyjnym Urzędowi Leśnemu tutejszemu nadesłać raczyli.

Warnabuda, dnia 14. Października 1828. r.

R. Staniszcwski, Nadl:

Woytkiewicz.

Urząd Leśny Sereje

Do Wielmożnych Xięży Proboszczów, Wójtów Gmin, i Burmistrzów miast Obwodu Seyneńskiego, Kalwaryjskiego i Maryampolskiego, Leśnictwu Sereje przyległych.

W zastosowaniu się do rozporządzenia Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z dnia 3. Września r. b. Nr. 5739. 4068. zawiadamia ininteressowaną publiczność, iż w dniu 21. Listopada r. b. o godzinie 12. w południe, w Urzędzie Leśnym Sereje odbędzie się licytacja na sprzedaż drzewa opałowego w szczapach i kraglakach, i użytkowego, w gatunkach krokwi, żerdzi, łat i t. d. sosnowego, olszowego, brzożowego i osinowego, w odpadkach leśnych na użytek ekonomiczny przy urządzeniu Lasów Rządowych Leśnictwa Sereje; oznaczonych, a mianowicie w straży Puńsk, w obrembach Podagle, Oniszki; w straży Nowicki, w obrembach Jurgiszki, Niemonajcie i Dzierniszki. Warunek najgłówniejszy jest, iż przystępujący do licytacji, obowiązany będzie złożyć do Kassy Leśney $\frac{1}{4}$ część wartości respective odpadku pro vadio; o innych zaś warunkach pretendenci w Urzędzie Leśnym powziąć mogą wiadomość.

Zatém wzywa uprzecznie WW. Xięży Proboszczów, Wójtów Gmin, i Burmistrzów miast, aby powyższe obwieszczenie trzykrotnie po kościołach, Gminach i miastach ogłosić, i dowody publikaty przed terminem licytacji Urzędowi Leśnemu nadesłać raczyli, gdyż w razie nieotrzymania takowych przed terminem dowodów publikaty, licytacja w myśl powyższ cytowanego Reskryptu Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 29. Sierpnia r. z. Nr. 42653. 26173. zawieszoną zostanie.

Staciszki, d. 9. Października 1828. r.

J. Jarmoliński, Nadl:

T. Beynarowicz, w Z. P.

Urząd Leśny Sereje

Do Wielmożnych Xięży Proboszczów, Wójtów Gmin, i Burmistrzów miast Obwodu Seyny, Kalwarya i Maryampol, Leśnictwu Sereje przyległych.

Gdy kontrakt o dzierżawę pieca smolanego w Leśnictwie Sereje, straży Puńsk obrębie Podagle sytuowanego, zawarty, z dniem ostatnim Grudnia r. 1828. expiruje; w zastosowaniu się do Reskryptu Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z dnia 29. Sierpnia r. z. Nr. 42653. 26173. zawiadamia ininteressowaną publiczność, iż w dniu 21. Listopada r. b. o godzinie 12. w południe, w Urzędzie Burmistrza miasta Bałwiczyszki, w Obwodzie Maryampol położonego, odbędzie się licytacja na trzyletnią dzierżawę rzeczzonego pieca, zaczynającą się od dnia 1. Stycznia roku 1829. Warunek główny jest, iż przystępujący do licytacji, obowiązany będzie złożyć pro vadio w gotowiznie $\frac{1}{4}$ część roczney dzierżawie wyrównywiącą — o dalszych zaś warunkach pretendenci w Urzędzie Leśnym poinformować się mogą. — Zatém wzywa uprzecznie WW. Xięży Proboszczów, Wójtów Gmin, i Burmistrzów miast, aby powyższe obwieszczenie dwókrrotnie po kościołach, Gminach i miastach ogłosić, i dowody publikaty przed terminem licy-

tacy Urzędowi Leśnemu nadesłać raczyli; gdyż w razie nieotrzymania takowych przed terminem, licytacja w myśl powyższy cytowanego Reskryptu zawieszoną zostanie.
Staciszki, dnia 9. Października 1828. r.
Jarmoliński, Nadl.

T. Beynarowicz, w Z. P.

Compto Nr. 556. pag. 1222.
Nr 216. g. 10.

Pisarz Trybunału I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału pierwszego.

Zawiadamia publiczność, że Aktem Komornika przy tutejszym Trybunale, Pawła Chrostowskiego, w dniu 12. Września r. b. na gruncie dóbr Małachowa sporządzonym, z instancyi Katarzyny i Dametrio małżonków Siemiatellów, z przemysłu utrzymujących się, w Warszawie zamieszkałych, obrane zaś zamieszkanie u Jakóba Zakrzewskiego, Patrona przy tutejszym Trybunale w Łomży, mających; na przeciwko sukcesorom po Annie i Stanisławie małżonkach Chrzanowskich, to jest: 1. Józefowi Chrzanowskiemu w Usanku, Powiecie Łomżyńskim, 2. Leonowi Chrzanowskiemu; 3. Petronelli z Chrzanowskich, i Janowi małżonkom Waszkiewiczom, w Małachowie Piekło; 4. Różalii z Chrzanowskich, i Jakóbowi małżonkom Wysockim, we wsi Samborach; 5. Franciszce z Chrzanowskich, i Franciszkowi małżonkom Kotowski, przedtem w Małachowie Piekło, a teraz we wsi Kotówku; oraz 6. Annie z Chrzanowskich, i Jakóbowi małżonkom Litwińskim, w Łomży zamieszkałym, z rolnictwa i urzędowań utrzymującym się, wszystkim jako właścicielom dóbr Małachowa Piekła, w Gminie Konecki Wądołowo, Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem położonych; zajęte zostały w drodze przymuszonego wyłączenia z działów wspomniane dobra na substancją, które składają się: w domu o dwu pomieszkaniach, szczytka z dwoma chlewkami, stodoła wraz z oborą w jednym ciągłym zabudowaniu; szpiclerka wraz z chlewkami, obora na dwie części podzielonych, bez ściany szczytnej i szczytu, oraz ulów sztuk sześciu, tudzież izby w słupy budowanej, i domu drugiego o dwu pomieszkaniach z komorami; niemiędzy siedlisk trzech, z których na jednym ozimków 60 w sobie zawierającym, oraz na drugim ozimków 49. obymującym, powyż opisane zabudowania znajdują się; trzecie zaś zawiera w sobie ozimków 21; wreszcie z działów rozmaitej wielkości w polu czarnym 21. w boru zaś czterech, w akcie tradycyjnym szczegółowo opisanych. Graniczą wspomniane dobra na wschód z wsiami szlacheckimi Wierciszewem i Samborami, na południe z miastem Wizną, na zachód z wsią szlachecką Męczkam. Nadmieniam, że część Jana Waszkiewicza, nabyta od Piotra Chrzanowskiego, wraz z schodą jego żony, została w dzierżawie Judki Krumkowskiego.

Kopie aktu zajęcia zostawione zostały dłużnikom: 1. Józefowi Chrzanowskiemu 2. Leonowi Chrzanowskiemu. 3. Petronelli z Chrzanowskich i Janowi małżonkom Waszkiewiczom. 4. Różalii z Chrzanowskich i Jakóbowi małżonkom Wysockim. 5. Franciszce z Chrzanowskich i Franciszkowi małżonkom Kotowski. 6. Annie z Chrzanowskich i Jakóbowi małżonkom Litwińskim. 7. Walentemu Wądołowskiemu, Wójtowi Gminy Konecki Wądołowo. 8. Charchowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego. 9. Kommissarzowi Delegowanemu do Obwodu Łomżyńskiego, Wysiekierskiemu, na ręce Kuleszy Dziennikarza.

Weigłany został akt tenże do księgi hipotecznej dóbr Małachowo dnia 10. b. m. i r. a do księgi aresztowań nieruchomości w Biórze Pisarza dnia tegoż.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpi na audyencji Trybunału I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży dnia 24. Listopada, drugie dnia 8. a trzecie dnia 22. Grudnia r. b. za każdy raz o godzinie dziewiątej z rana.

Patron Jakób Zakrzewski sprzedażą tą dyrygować będzie.
w Łomży, dnia 10. Października 1828. roku.

(podpisano) Troianowski.

Wywieszono na tablicy w Izbie Audyencyonalnej Trybunału, dnia tegoż samego.

(podpisano) Troianowski, Pisarz.

DODATEK II.

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Nrn 44.

SUWAŁKI, dnia 31. Października 1828. roku.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału II.

Stosownie do Artykułów 632. i 683. Kodexu postępowania sądowego, podaje do publicznej wiadomości, iż z instancyi JW. Antoniego Kwiatkowskiego, Assessora Sądu Głównego Gubernii Litewsko-Wileńskiej, w dobrach dziedzicznych Pieszczowiany, Powiecie Kowieńskim, Gubernii Litewsko-Wileńskiej, Cesarstwie Rosyjskiem zamieszkałego, zamieszkanie zaś prawne obrane mającego u W. Alexandra Gutta, Patrona Trybunału, w mieście Wojewódzkim Suwałkach, w domu Nr. 219. przy ulicy Kowieńskiej przedmieście; dobra ziemskie Kotowszczyzna, inaczey Poszeszupie, z przyległościami: Darzyniszki, Juszki, Szapały, Grygaycie i Tarpucie, położone w Parafii Olwitskiej, Gminie Kotowszczyzna, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskiem, zajętemi i zaarrestowanemi zostały w drodze sądowego przymuszonego wyłączenia na publicznej licytacji w dniu 12., a w kontynuacji 13. i 14. Czerwca 1828. r. przez Walentego Markowskiego, Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału II. z urzędowania w mieście Wojewódzkim Suwałkach zamieszkałego.

Dobra wspomniane należą do własności niepodzielnej sukcesorów s. p. Antoniego Chrapowickiego, Starosty Starodubowskiego i Pilwiskiego, to jest: do JW. Heleny Chrapowickiej, panny pełnoletniej; JW. Barbary z Chrapowickich, Ignacego Zielińskiego, Radcy Stanu, rozwiedzonej małżonki, obydwóch stron w dobrach zajętych Kotowszczyzna zamieszkałych; nakoniec do JW. Katarzyny z Chrapowickich, Karóla Hrabiego Przeddzieckiego, Pułkownika, rozwiedzonej małżonki, bezwłasnowolnej, zostającej pod opieką JW. Józefa Godlewskiego, Prezesa Komitetu Towarzystwa Kredytowego, dziedzica dóbr Fredy; zamieszkałego w folwarku Wesołe, Powiecie Maryampolskim, Województwie Augustowskiem, w którym to miejscu zamieszkanie dla bezwłasnowolnej Hrabini Przeddzieckiej z prawa jest ustanowione. Zostają te dobra w posiadaniu i pod zarządem W. Augustyna Strzyżowskiego, aktem daty 26. Marca 1828. r. ustanowionego przez Rząd Administratora, z powodu zajęcia tych dóbr w sekwestracją za pretensje Skar-

bu publicznego, do sukcesorów Chrapowickich miane. — Wywłaszczenie z instancyi JW. Antoniego Kwiatkowskiego, popieraném iest na satysfakcyą summy kapitałney Złtp. 32,950. gr. 24. z procentem prawnym pięć od sta, od dnia 24. Czerwca 1824. r. i kosztami sporu, a to w moc trzech wyroków, Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. z daty 21. Lipca 1825. r. zaocznie zapadłego; tegoż Trybunału z dnia 1. Czerwca 1826. r. ocznie nastąpionego; i nakoniec Sądu Appelacyynego Królestwa Polskiego, z dnia 22. Lutego 1827. r. prawnie doręczonych.

Dobra Kotowszczyzna zajęte, składają się z folwarku Kotowszczyzny, i z pięciu wsi do tegoż folwarku należących, to iest: Darzyniszki, Juszki, Szapaly, Grygaycie i Tarpucie, oraz łaki seperatnéy Porożniszki, zaaresztowanemi zostały z wszelką budowlą, tak dworną, iako i włościańską, zasiewem ozimnym i jarzynnym, oraz wszelkiemi ruchomościami, do gruntu przywiazanemi. Zawierają w ogólnéy przestrzeni morgów Magdeburgskich 7,561. prętów 144. odległe są od miasta Woiewódzkiego Suwałk o mil 11. od miasta Powiatowego Kalwaryi mil 6. od Wyłkowyszek 2. od Wierzbotowa 2. od Władysławowa iedna czwarta mili; graniczą na wschód z gruntami wsi Kubiliszki, należący do własności rodzeństwa Freydanków, i gruntami wsi Rudzie, do własności dłużników JWW. Chrapowickich należącemi; na południe z dobrami do własności dłużników JWW. Chrapowickich należącemi, a mianowicie z gruntami wsiów Bobie, Leykucie, folwarku Jszkarty, wsi Mercze, wsi Jodupiany, folwarku Podziszek, attynencyi Porożniszek, i folwarku Romantyszek, oraz z gruntami wsi Zynie, do własności JW. Franciszka Osipowskiego należący; na północ z Ekonomią Leśniczą, od której rzeka Szeszupa odgranicza do w pół koryta, tak, iż samym środkiem rzeki Szeszupy idzie granica dóbr zajętych — Do folwarku Kotowszczyzna należy roli ornéy klasy II. morgów 636. prętów 49. klasy III. morgów 371. i prętów 179. Zbudowanie dwornesklada się z domu drewnianego, krytego dachówką, na podmurowaniu, z podobnéyże officyny, stodoly drewnianéy, spichrza murowanego, i browaru murowanego, oraz dalszych zabudowań gospodarskich, szczególnio w akcie zajęcia opisanych — pod dworem iest kosztownie urządzony ogród, wraz z oranżernią; po wsiach zabudowanie drewniane, gospodarskie. W obrębie folwarku Kotowszczyzna znayduie się gay drzewem różnego rodzaju zarosły, zdatoém, nawet do budowli i fabryk, lecz po większém części mającym drzewo młode; obszerność onego wynosi morgów Magdeburgskich 653. prętów 142; w obrębie zaś wsi Grygaycie iest botek sosnowy, obszerności morgów Magdeburgskich 187 prętów 52.

Sporządzony protokół skutecznionego zajęcia, w ślad Art: 676. procedury, doręczonym został:

1. W dniu 14. Czerwca 1828. r. Barbarze z Chrapowickich Zielińskiéy, w jéy zamieszkaniu, w Kotowszczyźnie, na ręce własne.
2. W dniu tymże Helenie Chrapowickiéy w Kotowszczyźnie, pod jéy niebytność na ręce Łostowskiego, Wóyta Gminy.
3. W dniu tymże Józefowi Łostowskiemu, iako Wóytowi Gminy Kotowszczyzna, na ręce własne.
4. W dniu 16. Czerwca 1828. r. Józefowi Godlewskiemu, opiekunowi bezwłasnowolnéy Katarzyny Hrabiny Przeddzieckiéy, pod niebytność w zamieszkaniu iego w Wesolem, w Kancellaryi Wóyta Gminy w Godlewie, na ręce Ignacego Rymkiewicza, Pisarza politycynego.
5. W dniu 17. Czerwca 1828. r. Augustynowi Strzyżowskiemu, Administratorowi Rządowemu dóbr Kotowszczyzna, w iego zamieszkaniu w Kotowszczyźnie, na ręce własne.
6. W dniu 21. Czerwca 1828. r. Aloizemu Righettemu, Kommissarzowi w Obwód Kalwaryyski delegowanemu, w mieście Kalwaryi, w Biorze, na ręce Paszkiewicza, Sekretarza Obwodowego.
7. W dniu tymże Franciszkowi Toczyłowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryyskiego, w mieście Kalwaryi, w Kancellaryi tegoż Pisarza, na ręce Benedykta Wyszyńskiego, Podpisarza tegoż Sądu.

Poczem zajęcie takowe wpisaném zostało do księgi hypotecznój zajętych na wyprzedaż dóbr Kotowszczyzna, w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. w Suwałkach, przez W. Hippolita Ziinnocha, Pisarza téyże Kancellaryi, w dniu 11. Sierpnia 1828. r. — Zarazem iest wpisane do księgi zaaresztowań przez Pisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. w tymże Trybunale utrzymywanéy, dnia 12. Sierpnia 1828. r.

Pierwsza publikacya zbioru warunków i objaśnień o sprzedaży tych nieruchomości, nastąpi na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. w mieście Woiewódzkiem Suwałkach dnia dwudziestego czwartego Września, druga dnia osmego Października, trzecia dnia dwudziestego drugiego Października 1828. roku, o godzinie 10. z rana.

Sprzedaż tę w imieniu wierzyciela popiera W. Alexander Gutt, Patron przy tymże Trybunale, w mieście Woiewódzkiem Suwałkach pod Nr. 219. z urzędowania zamieszkały.

Po odbyciu nastąpióném trzech publikacyów zbioru warunków i objaśnień, przegotowawcze przysądzenie powyżéy opisanej nieruchomości będzie miało miejsce o godzinie 10. z rana na audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. w mieście

(618)

Woiewódzkim Suwałkach, w gmachu Władz Rządowych, dnia trzeciego Grudnia 1828. r. Zacznie się zaś licytacja od summy Złt. dwakroć trzydzieści trzy tysiące ieden, groszy dwadzieścia pięć, iako dwóch trzecich szacunku przez biegłych przysięgłych wynalezionego.

Działo się w Suwałkach, dnia 23. Października 1828. roku.

(L. S.) (podpisano) Dutkiewicz, Pisarz Tryb.

Po śmierci Florentyny Faszczewskiéy, dnia 27. Stycznia 1822. r. nastą pionéy, otwarte zostało postępowanie spadkowe co do summy 1000. Złt. Pol. w Dziale IV. pod Nr. 1. umieszczoney na Dobrach Ziemskich Dąbrowa Wilki część G. z przyległościami na wsiach Dąbrowie, Moczydłach, Dąbrowie Tworkach, Sobolewie, Zabińcu, Chojanem Gorczanach część A. Chojanem Pieckach część X. i R. Chojanem Pawłowiekach część F. f. Wnorach Więchach część C. c. z ich przynależnościami w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskim położonych, hypotekowaney, z terminem rocznym na dzień 12. Sierpnia 1829. roku oznaczonym, na którym sądzący mieć prawo do tego spadku, przed podpisaniem Regentem Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskiego stawie się osobiście, lub przez pełnomocników urzędownie umocowanych, pod prekluzją obowiązani.

Łomża, dnia 1. Sierpnia 1828. roku.

Wincenty Klimontowicz, R. K. Z. W. A.

POSTĘPOWANIE SPADKOWE.

Po śmierci Roberta Ostle, właściciela dóbr Awizańce, w Obwodzie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskim położonych, toczy się postępowanie spadkowe; stosownie do prawa hypotecznego, wzywa się każdego interes w tém mieć mogącego, iżby naydaley do dnia 22. Stycznia 1829. r. przed podpisaniem w Kancellaryi Ziemiańskiéy, w Suwałkach stawali, i prawa swe tyczące się spadku udowodniali.

Suwałki, dnia 19. Stycznia 1828. r. Zimnoch, Pisarz Ziemiański.

Z powodu zeyścia 1. ś. p. JW. Jana Klemensa Gołaszewskiego, Biskupa Augustowskiego w dniu 8. Marca 1820. r. 2. W. Konstancyi z Gołaszewskich Radłowskiéy, w dniu 1. Stycznia 1819. r. nastą pionych, właścicieli summ, iako to: pierwszego złotych sześćset pod Numerem 9., a drugiéy złotych trzy tysiące pod Numerem 10. w wykazie hypotecznym dóbr Krużewo Głaby, w Powiecie Tykocińskim położonych, zabezpieczonych, toczy się postępowanie spadkowe; wzywają się zatem wszyscy, iakowe bądź prawa do wzwyż wymienionego spadku mieć mogący, aby z takowemi pod prekluzją w terminie dnia 15. Lutego 1829. r. przed niżej podpisanym Regentem, w Kancellaryi hypotecznay w Łomży, osobiście lub przez plenipotentów stawili się.

Dań w Łomży, dnia 31. Stycznia 1828. r.

Stanisław Supiński, R. K. Z. W. Aug.

DODATEK III.

SUWAŁKI, dnia 31. Października 1828. roku.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy JP. Maćkiewicz, dzierżawca dochodów konsumpcyjnych z miasta Metel, rat dzierżawnych regularnie nie opłaca, i zarządzona do niego o zalęgłość exekucya skutku nie odniosła, ani też wydzierżawienie tych dochodów na ryzyko jego po dwakroć przez Kommissarza Delegowanego do Obwodu Seyneńskiego do skutku nie doszło; przeto Kommissya Woiewódzka chcąc Skarb publiczny od wyniknąć mogących strat zabezpieczyć, uwiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu 20. Listopada odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy na wydzierżawienie pomienionych dochodów na r. 1829. 1830. i 1831. licytacja na ryzyko Pana Maćkiewicza, w którym to terminie osoby chętne mające, o godzinie 10. zrana stawie się osobiście zechcą.

Practium fisci, od którego licytacja zaczynać się winna, wynosi Złt. 1,200. lub gdyby nikt takowey postąpić nie chciał, licytacja od summy Złt. 794 gr. 24. rozpoczętą zostanie. — Każdy licytant na pewność swéy deklaracyi złożyć winien vadium 10. części practium fisci wyrównyujące — dalsze warunki przed zaczęciem licytacji odczytane zostaną, które są też same, iakie na wydzierżawienie dochodów tego rodzaju są przepisane, a które u Burmistrzów i Wójtów Gminnych w każdym czasie przeczytać można. — Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie iak naydokładniéy ogłoszą, i dowody z ogłoszenia Kommissyi Woiewódzkiéy złożą.

Suwałki, dnia 27. Października 1828. r.

Nr. 38904. 27757.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

OBWIESZCZENIE.

Wywłaszczenie Sądowe nieruchomości części szlacheckiéy na wsi Danowie Czarnylas, z przyległościami na Beldach i Czyszewie, oraz z pobudowlą sytuowaney, w Obwodzie Augustowskim, i Woiewództwie tegoż nazwiska położonéy.

Pisarz Trybunału I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego,
Wydziału pierwszego.

Stósownie do Artykułu 682. i 683. Kodexu postępowania, podaie do publiczney wiadomości, iż Aktem Komornika Chrostowskiego, dnia 24. Kwietnia 1823. r. sporządzonym, z instancyi Franciszki z Gołembiewskich Wadzynéy, rozwiedzionéy małżonki niegdy Franciszka Wagi, matki i iéy córki Kassylly Sierzputowskiéy, w pierwszym małżeństwie spledzonéy, w mieście i Gminie Łomży zamieszkałych, żyjących z własnych dochodów, a obieralne do téy czynności zamieszkanie u W. Jakóba Zakrzewskiego, Patrona Trybunału, w mieście Łomży zamieszkałego, mających; zajęta została nieruchomość Iguacego Bydzewskiego, w wsi Danowie, Gminie Łazarzkiéy, Ob-

wódzie i Woiewództwie Augustowskiém zamieszkałego, gospodarstwem bawiącego się, położona.

Nadmieniona wyżej nieruchomości z pobudową dworską i włościańską, z gruntami i łąkami, lasami, zasiewami, ma położenie swoje na wsi szlacheckiej Danowie Czarnylas, z attynencyami na Bzdach Pińczykowie i Ciszewie; przez akt tradycyyny poszczególnie opisana, obymuje w sobie około 12. włók pola; zostaje w Gminie Łazarskiej, Powiecie Biebrzańskim, Woiewództwie Augustowskiém, zadzierżawiona przez W. Xawerego Rydzewskiego.

Kopie aktu powyższego zatradowania, wręczone zostały i zostawione:

1. Samemu Dłużnikowi Ignacemu Rydzewskiemu. 2. Wóytowi Gminy Łazarskiej, Rydzewskiemu. 3. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Biebrzańskiego. 4. Kommissarzowi D-legowanemu do Obwodu Augustowskiego.

Zarejestrowanie téż tradycyi w Biórze Pisarza Ziemiańskiego Hypotek Woiewództwa Augustowskiego, nastąpiło dnia 21. Czerwca, a w Kancellaryi Pisarza Trybunału dnia 27. t. Mca Czerwca r. b. 1823.— Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbyte zostało dnia 6. miesiąca Sierpnia, drugie dnia 20. tegoż miesiąca Sierpnia, i trzecie dnia 1. miesiąca Września roku tegoż, na audyencyi Trybunału Woiewództwa Augustowskiego.

W. Jakób Zakrzewski, Patron przy Trybunale Woiewództwa Augustowskiego, tę wyprzedaż w imieniu Franciszki Wadzynéj popierać będzie.

Dań w Łomży, w Biórze Pisarza Trybunału Woiewództwa Augustowskiego, dnia 27. Czerwca, 1823. roku.

(podpisano) Trojanowski.

Obuieszczenie o ostateczném przysądzeniu części na Danowie Czarnylas.

Po odbytych trzech publikacyach zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpiło przez wyrok na dniu 5. Października 1823. r. przygotowawcze wspomnionéj części przysądzenie na rzecz zajmujących za sumę Złt. 20,000. a do ostatecznego przysądzenia termin na dzień 20. Grudnia tegoż roku był wyznaczony; że zaś z powodu sporu przez Jana Rydzewskiego wszczętego, termin ten upadł; przeto po załatwianiu takowego przez wyrok na dniu 3. Lutego 1824. r. w tutejszym Trybunale zapadły, a przez wyrok Sądu Appellacyynego z dnia 6. Grudnia tegoż roku zatwierdzony, którym Jan Rydzewski z skargą oddalony został; wyrokiem z instancyi Franciszki Wadzynéj, i Alexandra i Kassyldy z Sierzputowskich małżonków Kuleszów, w Łomży mieszkających, przeciw Ignacemu Rydzewskiemu, dłużnikowi, dnia 23. Września r. b. zapadłym, termin nowy do ostatecznego przysądzenia na dzień 24. Listopada 1828. r. na godzinę 9. z rana na audyencyi Trybunału I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży, w domu Budziszewskiego lokacją mającego, został wyznaczony, z tą uwagą: że w miejsce Zakrzewskiego, Patron Szpadkowski do dyrgowania dalszą sprzedażą, przez Wadzynę i Kuleszów ustanowiony został, i u którego dopiero wspomniane osoby obrane mają zamieszkanie.

w Łomży, dnia 24. Października 1828. roku, w którym na tablicy w Izbie Audyencyonalnej wywieszono.

(L.S.)

(podpisano) Trojanowski, Pisarz.